Российская Федерация

                                                       Иркутская область

                                                    Усть-Удинский район

                                            Усть-Удинское муниципальное

                                                           образование

                                                             Г Л А В А

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2014г. № 7.

р.п. Усть-Уда.

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности

на территории Усть-Удинского муниципального образования

в период особого противопожарного режима»

               Руководствуясь статьей 19 Федерального  закона  от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 3 постановления Правительства Иркутской области от 18 февраля 2014г. № 56-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима:

1. Ввести на территории Усть-Удинского муниципального образования  особый противопожарный режим.

2. Утвердить состав постоянно действующего оперативного штаба на период действия особого противопожарного режима. (приложение № 1).

3. Утвердить план неотложных профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей в период особого противопожарного режима. (приложение № 2).

4. Утвердить график круглосуточного дежурства руководителей и главных специалистов Усть-Удинского муниципального образования на период особого противопожарного режима. (приложение № 3).

5. Привести в готовность все силы и средства для предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами.

6. Ответственным дежурным от руководства Администрации ежесуточно к 17 час. местного времени предоставлять в ЕДДС Усть-Удинского района сведения о выполнении постановления Правительства Иркутской области от 18.02.2014г.

      № 56-пп. По телефону(факсом) -  31-1-82. (приложение № 4).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. главы

      администрации Малышева В.Ю.

Глава Усть-Удинского муниципального

образования                                 Р.Р.Валеев.